

Saksas plaanitsetakse

uusi karme samme juutide vastu

Münchenist kõik juudid 48 tunni jooksul välja.

ETA. Berliin, 11. nov.

(Reuter.) Saksa walitsuse juhtivad liikmed, kaasa arvatud ka Hitler, marssal Göring, Hitleri asetäitja Rudolf Hess, propangaudaminister dr. Göbbels ja välisminister von Ribbentrop, pidasid möödunud ööl koosoleku, et arutada abinõusid, mida kawatsetakse tarwitusele võtta juutide vastu. Arwatakse, et need abinõud awaldatakse reedel. Ametlikes ringkonnis ollakse arwamisel, et juutide vastu tarwituselewõetawad abinõud on väga karmid ja waljud.

ETA. München, 11. nov.

(Havas.) Kõik Müncheni juudid pidid endid eile enne kella kuut õhtul registreerima politseikomissariaadis ja andma komissariaadile üle oma korterite ja garaazhide wõtmed. Juutidele anti 48-tunniline tähtaeg Münchenist lahkumiseks. See tähtaeg hakkas maksma 10. nowembril kella 16-st alates. Hulk juute pidid lahkuma hotellidest. Paljud juutide eramajad on maha põletatud. Münchenis oli eile õhtuni wangistatud 500 juuti, nende hulgas ka palju naisi. Hitler ja välisminister von Ribbentrop wiibiwad praegu Münchenis.

Vastukaja Inglise ajakirjanduses.

ETA. London, 11. nov. (Reuter) Briti ajalehed on awaldanud palju artikleid juudiwastaste meealewalduste kohta Saksamaal. Artiklitele on pandud pealkirjad, nagu «Saksamaa must päew», «Wihane kättemaks», «Pogromm» jne. «Times» kirjutab muuseas, et ükski juut kogu Saksamaal ei saa terwitada ega heaks kiita kuritegu, mis on maksnud Saksa diplomaadi elu Pariisis. See abitu wähemusrahvus on saanud jälle kättemaksuakti osaliseks, mis on palju julmem kui kõik senised sarnased aktid. Ükski wälismaa propagandist ei wõiks jutustada hirmsamaid asju, kui neid tulikahjusid ja julmuse, mida on teostatud mustkaartlaste poolt kaitseta isikuile, ja mis on häbistanud Saksamaad. Neisse meealewaldustesse on kas segatud Saksa wõimud wõi nad ei suuda säilitada awalikku korda, millega nad nii väga kiitleivad. Miljonid sakslased põlgawad häbi ja teotust, mis on langenud nende nimele, kirjutab „Times”. „Daily Telegraph” kirjutab muuseas, et eilne metsikus Saksamaal on tekitanud kogu tsiwiliseeritud maailmas õudust. Natside kättemaks on käesolewa sajandi hirmsamaid sündmusi. „News Chronicle” kirjutab, et rahwussotsialistide brutaalsus on sama põlastaw kui kahetsuswäärne on selle põhjus.

Säärase metsikuse ja tooruse alusel ei ole lootust kokkuleppe saawutamisele Saksa juhtide ja Briti rahwa wahel.

Vatikan protesteerib

uue fashistliku abieluseabuse vastu.

ETA. Watikan, 11. nov.

(Havas.) Uus fashistlik abieluseadus, mis keelab kõigile Itaalia kodanikele abiellumise mitteaariastega, ou Watikau poolt leidnud hukkamõistmist ja põlastust. Püha Tool näeb selles seaduses konkordaadi ilmset rikkumist ja on otsustanud esineda protestiga fashistliku walitsuse juures. Watikan ei wõi jääda ükskõikseks mainitud seaduse suhtes, kuna see on wastuolus konkordaadi tingimustega ja katoliku kiriku põhidogmaga. Kirik ei tee wähet rassi wahel, waid ainult usu wahel. Sellest küsimusest näib kerkiwat delikaatne probleem Püha Tooli ja fashistliku rezhiimi mahel. Praegu ei ole ette näha, kuidas seda küsimust korraldada, nii et see rahuldaks mõlemaid pooli.

Meeleavaldused ei olnud organiseeritud

ETA. Berliin. 12. nomembril.

(Reuter) Ööl vastu reedet on Berliini uulitsailt kaotatud kõik jäljed eelmise päewa meeleawaldustest. Ainult laudadega kinnilöödud juudi äride aknad meenutavad möödaminejaile neid sündmusi. Kahjusid hinnatakse kümnete miljonite markadeni. Propagandaminister Göbbels, kes wõttis eile vastu wälismaa ajakirjanikud, lükkas kategooriliselt ümber kuuldused, nagu oleksid neljapäewal toimunud juudiwastased meeleawaldused olnud organjseeritud wõi nagu oleks pandud toime rüüstamisi. Göbbels rõhutas, et meeleawaldnsed olid spontaansed rahwa tunnete wäljendused.

Briti juutide kaitseks astuti samme.

ETA. London, 12. nomembril.

(Reuter.) Briti asjadeajaja Berliinis Ogilvie Forbes on astunud Saksa walitsuse juures samme Briti kodanike julgeoleku kindlustamiseks, seoses juudiwastaste meeleawaldusega. .Kuuldawasti on need sammud määratud kaitsma Briti juutide isiklikku julgeolekut ja warandust Saksamaal.